
Zápis prvňáčků  
(str. 11)

Prosinec plný akcí  
(str. 4–5)

Grantové programy jsou vyhláše-
ny (str. 6)  

Město investuje do komfortu 
(str. 6)

Strategický plán rozvoje  
města Havlíčkův Brod  
– dotazníkové šetření

Město Havlíčkův Brod pro nadchá-
zející období 2014–2024 zpraco-
vává nový strategický dokument, 
který bude analyzovat aktuální 
situaci města a přinášet ucelený 
soubor informací o možnostech 
a směřování jeho budoucího roz-
voje. Záměrem města je do zpra-
cování zapojit také širokou veřej-
nost, neboť názory občanů jsou 
velice důležité a součinnost v růz-
ných oblastech zaručuje všestran-
ný přístup k řešení problémových 
témat. V rámci dotazníkového 
šetření mají občané, studenti  
i podnikatelé možnost vyjádřit 
svůj názor na spokojenost života 
ve městě a zároveň dát podněty 
k jeho zlepšení. Dotazník (na str. 
12, 13, 14) je možné vyplnit také 
elektronicky – odkaz naleznete na 
stránkách města www.muhb.cz.
Strategický plán rozvoje města 
do roku 2024 má kromě uvede-
né funkce zahrnovat také kon-
krétní akční plány pro jednotlivé 
stanovené problémové oblasti, 
zásobník projektů, monitorovací 
a hodnotící systém a rovněž me-
chanismy jeho další aktualizace. 
Podstatný díl analytické části tvoří 
dotazníkové šetření.
Strategický plán rozvoje města 
představuje komplexní dokument 
reagující na budoucí vývoj, a pro-
to děkujeme za vaše vyjádření se 
k rozvojové problematice města.

Živý betlém lákal především dětiŽivý betlém lákal především děti

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

leden 2014ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

1



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

Stačí v zimě stisknout tlačítko termostatu a ply-
nový kotel přede jako spokojená kočka. Zem-
ní plyn k nám proudí z druhého konce Evropy  
a bereme to dnes jako samozřejmost. Zachce-li 
se někomu u zdroje přivřít kohoutek, hrozí má-
lem celoevropská krize. Nebylo tomu tak vždy.

Devatenácté století nebylo jenom „stoletím páry“, 
jak je učebnice dějepisu populárně označovaly, ale 
také dobou hledání dalších zdrojů energie, tedy  
i rozvoje plynárenství. Svítiplyn se vyráběl tzv. su-
chou destilací černého uhlí bez přístupu vzduchu. 
Jak sám jeho název napovídá, zpočátku se převáž-
ně používal k osvětlení. První plynárna u nás byla 
postavena v Praze již r. 1847, sousední Jihlava si ji 
zřídila r. 1871. 
Technický pokrok se nezastavil ani před branami 
našeho města. Po neúspěšném pokusu s elekt-
rárnou r. 1901 městská rada rozhodla v r. 1904 vy-
budovat na přibližně stejném místě plynárnu. Na 
dolní části obecních pozemků, někdejší Lauerově 
zahradě, při Svatovojtěšské ulici již stály městské 
jatky na horní polovině začala vyrůstat plynárna. 
Jak vzdálená budoucnost ovšem ukázala, nebylo 
to místo nejvhodněji zvolené, neboť nesplňovalo 
předpoklady pro pozdější rozvoj závodu. Techno-
logická zařízení město zadalo vídeňské firmě Fran-
tišek Manoschek, která již měla značné zkušenosti 
s výstavbou podobných závodů na celém území 
monarchie. Sestávala ze dvou pecí (pětiretortové 
a tříretortové) s vodorovnými komorami systému 
Gareis, chlazení, mokrého a suchého čištění a ply-
nojemu. Výroba se rozšířila v r. 1912 o přístavbu 
ještě jedné pece osmiretortové. Stavba zjara zapo-
čatá rychle postupovala kupředu a nová městská 
plynárna mohla být otevřena na sv. Václava 28. 9. 
v r. 1904. Kolaudace závodu po jakémsi zkušebním 
provozu se konala 20. června příštího roku. 
Město přijalo za vedoucího plynárny Karla Patáče 
s ročním platem 1.600 K a služebním bytem 2+1  
v areálu závodu. K povinnostem plynmistra také 
patřilo provádět na svůj účet instalace pro spo-
třebitele od plynoměru podle tarifu schváleného 

obcí, zdarma instalace 
ve veřejných budovách 
a na veřejném osvětlení. 
Byla to volba šťastná. Vy-
učený kotlář získal praxi 
jako montér a zámečník 
u firem zabývajících se 
výstavbou plynáren, 
také u vídeňského Ma-
noschka. Sloužil městu 
věrně neuvěřitelných 
37 let, až si v jednom 
přípisu městské radě  
z r. 1924 posteskl, že za 
20 let neměl prakticky 
dovolenou. V plynárně 
zpočátku pracovali ještě 1 montér s 1 pomocní-
kem a 4 topiči. Rozsvěcení a zhasínání veřejného 
osvětlení obstarávali coby lampáři městští ponoc-
ní. Pouliční plynové osvětlení v podstatě nahradilo 
starší petrolejové lampy, které město rozprodalo 
okolním obcím. 
Veřejnost pozorovala technickou novinku s pocho-
pitelným zájmem a zákazníků přibývalo, ještě před 
spuštěním plynárny do provozu se jich registrovalo 
122. Jedním z největších byla Severozápadní drá-
ha, přesněji řečeno místní nádraží a přilehlé želez-
niční provozy. Osvětlené příjezdové komunikace 
i samotné nádraží se staly chloubou města. Plyn 
však nebyl používán ani zpočátku jenom k svícení 
a vaření, ale okresní nemocnice a Riedlova tiskár-
na jako zřejmě první ve městě si pořídily plynový 
motor.
Městská plynárna nevyráběla pouze svítiplyn, ale 
jako vedlejší produkty i kvalitní koks a dehet. Oboje 
šlo dobře na odbyt. Celou produkci dehtu odebí-
rala Staňkova lepenkárna, která sousedila s textilní 
továrnou bří Veselých (nyní Pleas) za Černým mos-
tem. Poslední zbylá část lepenkárny, vybydlená 
bývalá Staňkova vila, musela být před nedávnem 
zbourána. 
Plynárna prošla zatěžkávací zkouškou během  
I. světové války. Pokud se podařilo opatřit uhlí, bylo 
často nekvalitní. Povozy s palivem směřující z ná-
draží do plynárny v zimě doslova pronásledovaly 
houfy zoufalých lidí, kteří se snažili ukořistit ales-

poň pár kousků uhlí, 
aby se doma trochu 
zahřáli. Výroba ply-
nu se ale nezastavila  
a zůstávala jakousi jis-
totou pro obyvatele  
v těch neblahých ča-
sech. Cena plynu, ač-
koliv ji obec regulovala, 
nutně stoupala a její 
růst se nezastavil ani  
v prvních poválečných 
letech. Z původních 22 
– 30 hal. se dostala až na 
2,60 Kč za 1 m3. Klesala 
teprve od poloviny dva-
cátých let, kdy svítiplynu 
začala ve větší míře kon-
kurovat elektřina, která 

však nebyla zpočátku také nejlevnější (průměrně 
5 Kč/kW). Městu se dařilo postupně snižovat ceny 
plynu, aniž by se hospodaření plynárny dostávalo 
do schodku. Spotřeba plynu vzrůstala. Přispěla  
k tomu i propagace. Zřizování nových přípojek ply-
nu šlo na konto plynárny, instalace v domech se 
prováděly za režijní ceny s možností splátek, ply-
nárna zapůjčovala sporáky za měsíční nájemné. 
Výrobní kapacita plynárny se blížila k maximu  
a obec pomýšlela ve třicátých letech na její celko-
vou modernizaci, což by ovšem v praxi znamenalo 
výstavbu nového podniku v místě, kde by mohla 
být zřízena železniční vlečka pro efektivní dopra-
vu uhlí. Koncem třicátých let se o ni také zajímal 
soukromý investor. Pražská a.s. Progress, která 
provozovala již několik původně městských ply-
náren v Čechách, slibovala městu konec starostí  
s hospodařením závodu, rozsáhlé investice, zkrát-
ka jenom samé výhody a že by nejraději plynárnu 
do třicetiletého nájmu. Budiž přičteno tehdejším 
reprezentantům města ke cti, že nepodlehli vábení 
Sirén a podrželi pro město a jeho občany důležitý 
veřejně prospěšný podnik ve svých rukou. Ostatně 
byl stále ziskový. 
Se zajímavou nabídkou r. 1941, v době válečné 
nouze o pohonné hmoty, přišlo Vitkovické horní 
a hutní těžířstvo – vybudovat při plynárně zvláštní 
zařízení a čerpací stanici na plyn pro automobily. 
Kapacita plynárny však byla téměř vyčerpána, v r. 
1940 produkovala více jak 250 tis. m3 plynu. Projekt 
na výstavbu zbrusu nového závodu, který Vítkovice 
městu nabízely vypracovat zcela zdarma, pohřbily 
rychle se měnící válečné události. I tak však město 
muselo přistoupit alespoň k rekonstrukci stávající 
plynárny, která probíhala velmi obtížně a dokon-
čena byla až po osvobození koncem r. 1945. V té 
době již bylo celé plynárenství jako jedno z odvětví 
klíčového průmyslu znárodněno. Stejně dopadla 
i brodská plynárna. Protesty a intervence města 
byly marné.
Výroba plynu v Brodě skončila v r. 1959. Město 
zásobovala zprvu jihlavská plynárna, později od  
r. 1968 plynárna ve Vřesové. Havlíčkův Brod přešel 
na nejedovatý a výhřevnější zemní plyn v letech 
1974–1975 jako jedno prvních měst v republice. 
Dnes by již nikdo žádné stopy po brodské plynárně 
za supermarketem Billa asi nenašel.
 Miloš Tajovský  
(reprofoto L. Macek z fondu SOkA  Havlíčkův Brod)

Městská plynárna

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 8, vydává město Havlíčkův Brod, IČ 00267449. Kontaktní 
osoba Světlana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, Ing. Jana Fischerová, CSc., Libor Honzárek, Ing. Čeněk 
Jůzl, Ing. Tomáš Hermann, Ing. Ivan Kuželka, Jiří Kopic. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není uvedeno jinak). 
Titulní foto: S. Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: 
Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 24. 1. 2014
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné 
využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.

Původní plynárenské pece s vodorovnými komorami

Celkový pohled na plynárnu po jejím dokončení r. 1904



Aktuality

LEDEN 2014 3

Finanční podpory neziskovým organizacím o 430 tis. Kč vyšší 
než v roce 2013
Každoroční dotace města Havlíčkova Brodu do sportu, kultury, sociálních 
služeb a na ostatní zájmové činnosti ve výši 12 mil. 450 tis. Kč schválili 
zastupitelé na prosincovém jednání. „Zároveň byla částka 12 mil. 325 
tis. Kč rozdělena podle návrhu finančního výboru a 125 tis. Kč zůstalo 
zastupitelstvu jako rezerva na mimořádné události,“ říká starosta města 
Jan Tecl. Nejvyšší suma 4 mil. Kč putuje na podporu mládežnického led-
ního hokeje do bruslařského klubu podle dříve uzavřené smlouvy, další 
nejvyšší díl přes 3 mil. Kč si připíše TJ Jiskra. Na kulturu přispěje město 
nejvíce 600 tis. Kč pro Havlíčkobrodskou o.p.s., a to na podporu kultury 
nejen v Čechovce a klubu Oko. „Sociální oblast, tedy Oblastní charitu, 
Úsvit a Fokus Vysočina financuje Havlíčkův Brod na základě smluv do-
hromady téměř 2 mil. Kč,“ dodává starosta. S. Pátková 

Prodeje na Rozkoši běží, bude se prodávat i „rezerva“
Další kolo prodeje stavebních parcel na Rozkoši proběhlo začátkem pro-
since. „Parcely pro samostatné domky se prodaly okamžitě v prvním 
kole, nyní si zájemci rezervovali 2 pozemky pro řadové domky a 2 plo-
chy pro terasové domy,“ přiblížil místostarosta Čeněk Jůzl. Ještě tedy 
zbývá prodat 27 pozemků pro řadovou výstavbu. „Rada města připraví 
do únorového zastupitelstva způsob dalšího prodeje. Možná je varian-
ta, kdy se stanoví tržní cena jednotlivých pozemků, která se v této lo-
kalitě zjistila, a po jejím zveřejnění se bude prodávat kdykoliv,“ dodává 
místostarosta. Celkem bylo již prodáno 27 parcel pro jednotlivé domy,  
5 pro řadové domy a 2 pro terasové domy. 
Zastupitelé také schválili záměr prodeje v lokalitě Rozkoš, kde je  
v komplexu domů rodinných, řadových a terasových také soubor sedmi 
domů, které chtěli ponechat jako rezervu pro výstavbu malometrážní-
ho bydlení. „Dostali jsme podnět se zájmem vystavět tyto domy, proto 
zastupitelé schválili záměr prodeje této části lokality. Potěšilo nás, že je 
zájem a není podmínkou, že domy musí stavět město, může je posta-
vit někdo třeba i z privátního sektoru, hlavně aby na území města byly  
k dispozici. Domy budou zapadat do čtvrti, která by měla být pro zá-
jemce z Vysočiny s lehkou nadsázkou nejlepším bydlením v Havlíčko-
vě Brodě,“ říká radní Libor Honzárek. Podmínky pro prodej parcel pro 
výstavbu těchto domů budou známy v únoru. Zastupitelstvo také vů-
bec nepředbíhá dobu svým rozhodnutím, kterým je změna školského 
obvodu pro základní školu Wolkerova, kam přiřadilo i nových 5 ulic na 
Rozkoši. „Škola Wolkerova má dostatečnou kapacitu, aby mohla tyto 
děti přijmout,“ uzavřel místostarosta Ivan Kuželka. S. Pátková

Dům dětí a mládeže stále na prodej
Prodej objektu bývalého domu Dětí a mládeže U Aleje se stále nedaří. 
Poté, co zastupitelstvo rozhodlo o nepodmíněném výběrovém řízení, kdy 
není stanovena prodejní cena, se sice přihlásili tři zájemci, ale nabízené 
ceny byly nízké. „Nejvyšší cena byla 3 mil. 300 tis. Kč, a ta se nejevila 
zastupitelstvu dostatečná,“ popisuje nabídky místostarosta Čeněk Jůzl. 
Město bude bez podmínky ceny prodej domu na pozemku kolem 3000 
m2 dále inzerovat a uvidí se, zda se objeví další žadatel. S. Pátková

Vážení spoluobčané, milí Broďáci! 
Stojíme společně na prahu roku 2014, kdy nás čeká řada úkolů  
a rozhodnutí. Jsem si vědom, že každé takové rozhodnutí se dotýká 
nás všech. Chci Vás proto ujistit, že radnice bude i nadále praco-
vat nikoli sama pro sebe, ale především pro občany našeho města.  
A k tomu dodávám, že chceme diskutovat a chceme slyšet Vaše ná-
zory. Stále je v našem městě potřeba mnohé vybudovat, vylepšit či 
zkrášlit. Na to je třeba hodně úsilí, práce, jednání, ale i dobré vůle, 
ochoty a tolerance. Snažme se proto o soudržnost a spolupráci, je-
dině tak můžeme dosáhnout chtěného kompromisu. 
Přeji Vám jménem svým i jménem vedení města Havlíčkův Brod  
v roce 2014 hodně zdraví, štěstí, úspěchů v osobním i pracovním 
životě, a ať se nám ve městě Havlíčkově dobře a bezpečně žije.

Šťastný a veselý nový rok!
Jan Tecl

VÝRAZNÉ OSOBNOSTI SPORTOVNÍHO A KULTURNÍHO ŽIVOTA  
NOMINUJTE DO POLOVINY LEDNA

Havlíčkobrodská radnice již tradičně ocení nejlepší sportovní a kulturní 
osobnosti města, tentokráte za rok 2013. Vítězové jednotlivých kategorií 
budou vybráni z nominací veřejnosti, které můžete na havlíčkobrodskou 
radnici zasílat do poloviny ledna. Slavnostní večer s vyhlášením výsledků 

proběhne 26. března v sále Staré radnice. 
Kulturní ocenění město předá v kategoriích Kulturní cena za dlouhodobý vý-
razný přínos v oblasti umění, zájmové umělecké činnosti a v dalších kulturně 

společenských aktivitách a Kulturní cena z a významný přínos kulturnímu 
životu města v roce 2013. Letos poprvé si ocenění odnese i Nejlepší mladý 

umělec do 18 let.
Sportovní ocenění pak převezme nejlepší sportovec města, nejlepší mladý 

sportovec města do 18 let, nejlepší sportovní kolektiv města a nejlepší dobro-
volný cvičitel. 

Nominační formulář je veřejnosti k dispozici na webových stránkách města 
www.muhb.cz  pod odkazem Ceny města v sekci Rychlý výběr.

A. Doležalová

Přípravná třída
 

Je otevřena  
v Havlíčkově Bro-
dě na ZŠ Nuselská 

3240.

Pro koho je určena? 
Pro děti, které mají odklad školní docházky nebo děti v posledním 

roce před zahájením školní docházky.
Cíl? 

Připravit děti k úspěšnému startu do 1. třídy. Malý počet žáků 
umožňuje individuální péči o každé dítě.

 Máte-li zájem, co máte udělat? 
Při zápisu do 1. třídy si vyzvednete a vyplníte žádost o umístění 

svého dítěte do přípravné třídy ( žádost lze vyzvednout v MŠ, na ZŠ 
Nuselská nebo je možno ji stáhnout na www.zsnuselska.cz). 

 Žádost doručíte na ředitelství ZŠ Havlíčkův Brod, Nuselská 3240. 
 Požádáte Pedagogicko-psychologickou poradnu Nad Tratí 335, 

Havl. Brod, tel. č. 569 422 171 o doporučení. O zařazení rozhodne 
ředitelka školy ZŠ Havlíčkův Brod, Nuselská 3240.

 Bližší informace je možné získat na telefonním čísle 569 429 070.



Aktivity 12–2013

4 Havlíčkobrodské listy

Vánoční strom v Brielle udělal všem radost
Také letos se v partnerském městě Brielle těši-
li z vánočního stromu z Havlíčkova Brodu. Milí 
přátelé (píše e-mailový vzkaz předseda výbo-
ru HB–Brielle Kees Haanstra), díky za krásný 
strom a přepravu do Brielle. Dnes, v sobotu 
14. 12. ráno jsme instalovali světla a ozdoby  
a strom je ještě mnohem hezčí, než dřív! V ná-
sledujících týdnech se bude z vánočního stro-
mu těšit mnoho lidí. Ještě jednou díky! Podě-
kování za organizaci celé akce přidává i Tomáš 
Hermann z českého partnerského výboru.

 

Strom splněných přání
Hitrádio Vysočina ani v roce 2013 nezapo-
mnělo na děti v dětských domovech, azylo-
vých domech nebo ústavech sociální péče na 
Vysočině. Strom splněných přání splnil svou 
funkci a ukázal, jak nesmírně štědří jsou lidé 
v Havlíčkově Brodě.  S. Pátková

Mladí strážníci převzali své „uniformy“ na 
radnici
Kroužek mladých strážníků je akce městské 
policie Havlíčkův Brod konaná v rámci preven-
ce kriminality, které se již delší dobu věnuje. 
„Pomocí her a soutěží se děti učí být správný-
mi účastníky silničního provozu (chodci, cyk-
listy, spolujezdci). Poznávají, jak komplikované 
jsou mezilidské vztahy. Jak se chovat k cizímu 
zvířeti, co udělat s nalezenou injekční stříkač-
kou, jak poskytnout první pomoc, jak se mají 
chovat na cestě ze školy a do školy, co se může 
všechno stát, když jsou samy doma,“ popisuje 

Věra Vaňkátová, preventistka brodské MěP. 
Děti se dozvídají o problematice alkoholu, 
kouření a drog. Zjišťují, co je šikana, kyberši-
kana nebo jaká číhají nebezpečí na internetu 
apod. Dostanou se i do terénu, kde mají mož-
nost při pochůzkové činnosti poznat město 
Havlíčkův Brod „očima strážníka“, vyhledávat 
přestupky nebo si vyzkoušet měření radarem. 
Po absolvování ústních a písemných testů, fy-
zických zkoušek a střelby ze vzduchovky jsou 
na radnici za přítomnosti pana starosty a ředi-
tele MP oficiálně jmenováni „mladými stráž-
níky“.  S. Pátková

Dance club Vlaďky Ranecké bodoval  
na Mistrovství světa 2013
Obrovský úspěch zaznamenaly taneční sku-
piny Dance clubu Vlaďky Ranecké. Dance 
club vznikl koncem září 2013 sloučením ta-
nečních skupin, které Vlaďka Ranecká trénu-
je v Havlíčkově Brodě a ve Slaném. Všechny 
soutěžní skupiny clubu Danceteam Havlíčkův 
Brod, Dancing Flow, Dancing Storm a Dancing 
Wave (Slaný) mají za sebou mnoho úspěchů 
po celý rok. Účastnily se tanečních soutěží po 
celé ČR a vždy se umístily na předních mís-

tech svých kategorií. V květnu 2013 se staly 
skupiny Mistry republiky Děti Fitness. Nej-
větším úspěchem je 4. místo na World dance 
Champion Chips Babylon 2013 – Mistrovství 
světa v Liberci – ve dnech 13. – 17. listopadu, 
kde za účasti patnácti zemí světa Danceteam 
Havlíčkův Brod zúročil své devítiměsíční úsi-
lí. „Skupinám Dance clubu patří velký dík za 
reprezentaci svých měst. Rády bychom touto 
cestou poděkovaly i všem rodičům, kteří tuto 
aktivitu podporují a fandí nám,“ vzkazuje Dita 
Dobrovolná. S. Pátková



Aktivity 12–2013

5LEDEN 2014

Adventní koncert zahájil vánoční čas 1. pro-
since na Havlíčkově náměstí
Začátek adventu se v Havlíčkově Brodě tradič-
ně pojí se zaplněným Havlíčkovým náměstím, 
s koncertem, slavnostním rozsvěcením vánoč-
ního stromu i ostatní výzdoby města, a také 
s požehnáním adventních věnců vikářem Pav-
lem Hroznatou Adamcem. 

Vánoční trhy s nabídkou příhodného zboží i po-
chutin po celou dobu čtrnáctidenního prodeje do-
provázely reprodukované koledy a vánoční písně. 

Zdobení stromků tentokrát v Domově pro 
seniory
Z minulých let známé zdobení vánočních stromků 
významnými osobnostmi Havlíčkova Brodu se loni 
z Havlíčkova náměstí přesunulo do Domova pro 
seniory v Reynkově ulici. Tady před zraky i společ-
ně s některými obyvateli domova zdobily stromky 
například Jana Fischerová, Markéta Hejkalová, 
Hana Nováková, Ludmila Dočkalová, Magdalena 
Kufrová a další hosté. Zahrát jim k příjemné práci 
přišly děti ze soukromé umělecké škol umění spo-
lečně s ředitelkou Lenkou Šoposkou.

Zajímavosti
• Na radnici se koncem listopadu sešli dárci 
krve, kteří obdrželi Janského plakety za 10, 20 
a 40 bezpříspěvkových odběrů krve. 
• Do emisního plánu českých poštovních zná-
mek na rok 2013 byla v rámci edice Umělecká 
díla na známkách zařazena tvorba Bohuslava 
Reynka (1892–1971). Předlohou byl grafický 
list s Reynkovým autoportrétem, který je ve 
sbírkách Galerie výtvarného umění v Havlíčko-
vě Brodě.
• Celkové hodnocení soutěže Město pro byz-
nys 2013 vyneslo Havlíčkovu Brodu letos 

18. místo. Hodnoceno bylo celkem 205 obcí  
s rozšířenou působností. Celkový počet dílčích 
hodnocených kritérií byl 50 v šesti základních 
kategoriích.
• Patnáctý ročník sbírky Darujte hračku s Čes-
kým rozhlasem proběhl tradičně v kulturním 
domě Ostrov. Děti z 54 dětských domovů  
a ústavů sociální péče z celé republiky si přije-
ly do Havlíčkova Brodu převzít dárky, které jim 
nakoupili posluchači rozhlasu.

Město připravilo na předvánoční dobu roku 
2013 celou řadu akcí na Havlíčkově náměstí. 
Ať už to byly sobotní dopolední koncerty nebo 
štědrodenní troubení z balkonu radnice, žádná 
z akcí si nemohla stěžovat na nedostatek diváků. 
Početné obecenstvo měla například i Kalamajka 
(na snímku), která 21. 12. přišla zazpívat vánoční 
písně k doplnění sváteční atmosféry. 

Tříkrálová sbírka slouží jako pomoc charitě
Již tradičně probíhá začátkem ledna v Havlíč-
kově Brodě také Tříkrálová sbírka. „Tři králové“ 
se vydávají do ulic měst a obcí se symbolickým 
dárečkem a prosí o finanční příspěvek do za-
pečetěných kasiček. Všechny skupiny Tří králů 
doprovází plnoletý člověk, který má u sebe 
průkaz pověřující k provádění sbírky a osobní 
zodpovědnosti za svěřenou pokladničku. Dárci, 
kteří nebudou zastiženi doma a chtějí pomoci, 
mohou svůj dar ve dnech konání sbírky 3. – 13. 
ledna donést do sídla Oblastní charity Havlíč-
kův Brod (B. Němcové 188, Havlíčkův Brod). 
Další způsoby jak přispět do Tříkrálové sbírky 
najdete na www.trikralovasbirka.cz.
„Z výtěžku Tříkrálové sbírky 2014 zakoupíme 
osobní automobil pro Šipku – sociálně aktivi-
zační službu pro rodiny s dětmi. To je nová so-
ciální služba Oblastní charity Havlíčkův Brod, 

která zatím funguje v omezené míře, zejména 
ve městech Humpolec, Světlá nad Sázavou  
a Havlíčkův Brod, protože není v našich silách 
dostat se do většiny obcí mimo tato města. 
Dále výtěžek poslouží k dofinancování dalších 
služeb Oblastní charity Havlíčkův Brod a na pří-
mou pomoc potřebným. Též podpoříme jeden 
z projektů Adopce na dálku,“ sděluje koordiná-
torka Tříkrálové sbírky Jana Dománková. V roce 
2013 byl výtěžek sbírky použit na zakoupení 
osobního automobilu pro Charitní ošetřova-
telskou službu Přibyslav, vybudování kapličky 
v Domě s pečovatelskou službou v Humpolci  
a přímou pomoc potřebným.  (red)

Česká hlava
Společnost Česká hlava je spolu s Úřadem vlá-
dy České republiky každoročním vyhlašovate-
lem stejnojmenných cen – nejprestižnějšího 
českého ocenění za vědu a výzkum, kterého 
mohou vědci v naší zemi dosáhnout. Toto 
ocenění převzal za svahovou sekačku Spider 
na galavečeru v neděli 17. listopadu 2013  
v Národním domě na Vinohradech Lubomír 
Dvořák z Havlíčkova Brodu, a to za přítomnos-
ti premiéra země, členů vlády, čelních před-
stavitelů politických stran a Senátu, zástupců 
vysokých škol, českých byznysmenů a dalších 
vzácných hostů. „Českou hlavu“, kterou přine-
sl s sebou i na návštěvu vedení havlíčkobrod-
ské radnice v prosinci 2013, si může přidat 
do série dalších cen. Stroje Spider od svého 
uvedení na trh v r. 2003 již získaly řadu me-
zinárodních prestižních ocenění na veletrzích  
a od renomovaných institucí, a to především 
za technickou inovaci, design a bezpečnost 
práce. Sekačky Spider, zcela český, mezinárod-
ním patentem chráněný výrobek, se prodávají 
do více než 50 zemí celého světa.

Slet Mikulášů, andělů a čertů nechyběl ani loni 5. 12. na Havlíčkově náměstí, kde se po úvodních 
koledách a vánočních písních s nadšením „pohádkově“ soutěžilo s Rádiem Region o drobné dárky. 



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

Grantové programy na rok 2014 jsou vyhlášeny, 
podávejte žádosti
V prosinci 2013 byly vyhlášeny grantové programy 
pro rok 2014. Celkem bylo loni rozděleno 480 tis., 
letos navýšilo zastupitelstvo příspěvek na 600 tis. 
Kč z rozpočtu města na podporu 3 oblastí. Výbor 
pro kulturu a cestovní ruch navrhl téma „Obnove-
ní, zakládání a udržování tradic,“ pro které zastu-
pitelstvo uvolnilo 90 tis. Kč. Dále Havlíčkobrodské 
kulturní léto, na které vyčlení částku 150 tis. Kč. 
Novinkou v roce 2014 bude Festival dechových 
hudeb za 50 tis. Kč a zbývá 80 tis. Kč na Kulturní 
počin 2014. Celkem do této oblasti investuje měs-
to 370 tis. Kč. Výbor pro životní prostředí vyhlásil 
grant ve výši 150 tis. Kč na oblíbené farmářské trhy 
Koudelův talíř a ještě se počítá s rezervou 80 tis. 
Kč pro návrh výboru pro sociální a zdravotní té-
matiku. Žádosti o finanční podporu z grantových 
programů musí být podány na předepsaném for-
muláři, který je zveřejněn na webových stránkách 
města www.muhb.cz (Finanční podpory z rozpoč-
tu města) nebo k vyzvednutí na Městském úřadě 
(odbor vnějších a vnitřních vztahů nebo podatel-
na) nejpozději do 10. března 2014 do 17 hodin. Žá-
dost na farmářské trhy však musí být předložena 
nejpozději do 15. ledna 2014 do 17 hodin. 
 Ilustrační foto S. Pátková

Město bude investovat do vyššího komfortu 
veřejnosti
Plánované investice Havlíčkova Brodu pro rok 
2014 představují 165 mil. Kč. Jednou z největších 
akcí (22 mil. Kč) je dobudování lokality Rozkošská-
Ledečská. Následuje celá řada finančního zajištění, 
například 15 mil. Kč do školských budov, 20 mil. 
na patrové parkoviště v Husově ulici, 10 mil. Kč na 
druhou etapu rekonstrukce budovy Staré radnice, 
opravy komunikací. „Rozpočet města to umožňu-
je. V roce 2007 město mělo disponibilní prostředky 
ve výši 95 mil. Kč, nyní na konci roku 2014 by mělo 
mít 122 mil. Kč pro další zastupitele, kteří budou 
vést město po komunálních volbách,“ upřesnil sta-
rosta Jan Tecl. „Za působení této koalice jsme ne-
došli k zadlužení, peníze z prodeje bytů a kasáren 
v posledních 8 letech byly smysluplně získány a je 
možné je dále investovat ve prospěch veřejnosti,“ 
doplňuje radní Libor Honzárek a představuje sérii 
větších investičních akcí. Ještě v roce 2013 byla za-
hájena a v roce 2014 bude dokončena rekonstruk-
ce domů 310 a 311 v Nádražní ulici za 7,5 mil. Kč, 
rovněž 7,5 mil. Kč půjde do komunikace v Mírovce, 
náves v Termesivech si vyžádá 2,7 mil. Kč, do parku 
Budoucnost na dokumentaci a zahájení procesu 
revitalizace parku připadne 1 mil. Kč, 2 mil. Kč na 
odbahnění rybníka Jilemník a úpravy okolí, dětské 
hřiště na Žižkově bude představovat 1,5 mil. Kč,  

8 mil. Kč realizace cyklostezky do Šmolov, 2 mil. Kč 
padnou na úpravy cyklostezky na pravém břehu 
Sázavy směrem ke hřištím, 8 mil. Kč si vyžádá ko-
munikace a parkoviště na Ostrově, 10 mil. Kč půjde 
do bytových domů (opravy bytů, výtahy, instalace 
měřičů, apod.), 11 mil. Kč rekonstrukce komuni-
kace Havlíčkova, 3 mil. Kč oprava lávky u sv. Jána,  
2 mil. Kč chodník na Spádu na Žižkově, 6,5 mil. Kč 
rekonstrukce komunikace Prokopa Holého, 11,5 
mil. Kč. rekonstrukce komunikace Žižkovy (spo-
lečně s Krajem Vysočina), a další. „Do školství na 
údržbu a opravy většího rozsahu je plánováno 18 
mil. Kč. Za předchozí tři roky bylo jen v této oblas-
ti proinvestováno 70 mil. Kč a navíc za ceny nižší 
než byly projektované,“ přidává místostarosta Ivan 
Kuželka. Podle radního Libora Honzárka nejde však 
jen o financování akcí pro vyšší komfort veřejnosti, 
ale také o to, že investicemi se pomáhá udržovat 
zaměstnanost. S. Pátková

Rozpočet města je schválen, deficit je krytý 
z dřívějšího hospodaření
Návrh rozpočtu na rok 2014 byl schválen jako 
deficitní. Příjmy jsou stanoveny ve výši 427 185 
630 Kč, výdaje 505 708 006 Kč a rozdíl plus splát-
ky dluhové služby 1,988 tis. Kč, tedy deficit, bude 
činit 80 510 376 Kč. Schodek rozpočtu je zajištěn 
kumulací finančních prostředků z let minulých. 
„Od roku 2007 nebylo nutné si půjčovat, naopak 
dřívější dluh klesl již z 29,8 mil. Kč na 5,7 mil. Kč,“ 
komentuje stav rozpočtu starosta Jan Tecl. Zastupi-
telé schválili také závazné ukazatele, podle kterých 
musí rada hospodařit a podle nichž provozní pře-
bytek za hodnocené období nesmí být nižší než 45 
mil. Kč. „Pokud bychom odhlédli od kapitálových 
příjmů a výdajů, je rozpočet chodu města navrho-
vaný na 47 mil. Kč. Město je v dobré finanční kon-
dici,“ přirovnává starosta. Současně s rozpočtem 
bylo schváleno i spolufinancování realizace projek-
tu sportovní areál Na Losích, nástavba fotbalových 
kabin, kde se město zavázalo přispět ve výši 20 % 
investičních nákladů až do max. výše 1 mil. 494 tis. 
Kč.  S. Pátková

Pomohou Úsvitu do začátku roku
Nezisková organizace Úsvit, Sdružení pro pomoc li-
dem s mentálním postižením, se dostala do finanč-
ních problémů a požádala o pomoc město. Proto 
se zastupitelé rozhodli pomoci tím, že smluvní 
splátka města, kterou poskytuje na činnost každo-
ročně, bude poskytnuta již začátkem ledna. Podle 
smlouvy dostává Úsvit od města 19 % nákladů na 
každého klienta z Havlíčkova Brodu. První splátku 
dostávají běžně v dubnu. Zálohu 300 tis. Kč budou 
nyní moci inkasovat již na začátku roku a zbytek 
bude doplacen podle smlouvy.  S. Pátková

Studie pomůže preferovat cestu chodců  
a cyklistů
Zastupitelstvo schválilo vytvoření studie, která by 
měla řešit migraci lidí ve dvou problémových loka-
litách, na Žižkově a v Mírové ulici. Výbor pro životní 
prostředí navrhl zpracování prověřovací studie ře-
šící trasu propojení sídliště rodinných domů Žižkov 
III. (Sluneční hora) s obchodní zónou „Albert, Lidl“ 
pro pěší a cyklisty. Druhou lokalitou je ulice Míro-
vá. Studie má řešit rekonstrukci této ulice a vybu-
dování komunikace pro 
pěší a cyklisty v úseku 
od ulice U Šlapanky po 
odbočku do Termesiv, a 
to v součinnosti s vlast-
níkem silnice, Krajem 
Vysočina. 
 S. Pátková

Pozemky U Rybníčku připravují pro další 
výstavbu
Zastupitelstvo se rozhodlo nechat zpracovat 
studii pro dispoziční uspořádání v území na vý-
chod od Psychiatrické nemocnice a na západ od 
areálu Nemocnice Havlíčkův Brod pod stávající 
výstavbou rodinných domů U Rybníčku. Tady je  
v územním plánu lokalita určená pro občanskou 
vybavenost a zdravotnictví. „Zaznamenali jsme 
zájem o pozemky pro výstavbu objektů doplňu-
jících zdravotní péči, proto chce město zpracovat 
studii, která by řešila dopravu, inženýrské sítě a 
pozemky tak, aby byly připraveny k výstavbě,“ 
řekl radní Libor Honzárek. S. Pátková

Osada Jilemník bude mít občanské zázemí
V Jilemníku již delší dobu chtěli mít občané nějaký 
multifunkční objekt, kde by se mohli scházet hasi-
či, osadní výbor, místní spolky a podobně. Žádali 
proto o příspěvek město Havlíčkův Brod. „Nyní se 
naskytla možnost koupě bývalé školy v Jilemníku 
za 840 tis. Kč,“ uvádí místostarosta Čeněk Jůzl. 
„Stavba je zachovalá, vyžádá si asi 500 tis. Kč do 
úprav, a pak by měla sloužit pro uvedené účely,“ 
dodává místostarosta. Přestavba by měla začít co 
nejdříve. S. Pátková

Městská policie – linka 156
• V období od 25.11. do 22.12.2013 bylo stráž-
níky Městské policie v Havlíčkově Brodě zjištěno 
celkem 235 dopravních přestupků. Proti veřejné-
mu pořádku a vyhláškám města bylo řešeno 27 
přestupků. Strážníci provedli 259 kontrol objektů  
a majetku, jako jsou benzinové stanice, školy, ma-
teřské školky, hřbitovy, supermarkety a podobně.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení psích exkre-
mentů bylo uloženo 9 pokut, odchyceno bylo 22 
psů a dvě kočky. Na Technické služby předali stráž-
níci 11 hlášení o nepořádku, schůdnosti a sjízd-
nosti, poškození veřejného majetku, dopravních 
značek a veřejného osvětlení. Strážníci kontrolo-
vali 32krát nalévání alkoholu a hraní na výherních 
hracích automatech osobami mladšími 18 let. 
Městská policie řešila 99 stížností a anonymních 
oznámení. 
• Na žádost o asistenci při kontrole neobydleného 
domu, kdy měl majitel podezření, že se do domu 
nastěhoval nějaký bezdomovec, bylo na místě zjiš-
těno vylomené okénko u dveří ze zahrady a v jed-
né místnosti na posteli byl nalezen spící muž. Při 
následné kontrole vyšlo najevo, že muž je hledaný 
Policií ČR, které byl předán. Strážníci také spolupra-
covali s hasiči na zabezpečení okolního prostoru při 
odstraňování utržené střechy na kostelní věži na 
Rubešově náměstí a v parku. V Mírové ulici zajisti-
la hlídka MP muže na jízdním kole ve stavu značné 
opilosti. Při orientační dechové zkoušce mu bylo 
naměřeno 2,3 promile alkoholu, a tak byl převezen 
na protialkoholní záchytnou stanici v Jihlavě. Stráž-
níci společně s příslušníky kriminální služby PČR 
zadrželi u bankomatu nad OD Alej organizovanou 
skupinu osob, které se pomocí čtecího zařízení 
pokoušely získat informace o platebních kartách. 
Po zadržení osob se ukázalo, že se jedná o dva me-
zinárodně hledané občany rumunské národnosti. 
Muži byli eskortování na Policii ČR.   
 S. Pátková

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci LEDNU 2014

Jednání ZM se bude konat 17. 2. 2014 ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíčkův Brod, Havlíčkovo 
náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na www stránkách a úřední 
desce MěÚ. Přímý přenos zasedání ZM je možné sledovat na www.muhb.cz.

21.1. Cestovní ruch, kultura a vztahy s veřejností 17.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
27.1. Hospodářský výbor 15.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.



7LEDEN 2014

Sport

Ostrov nezaváhal doma ani proti Ostravě  
a Havířovu
Netradičně ve sportovní hale TJ Jiskra se 
v prosinci představil extraligový STEN marke-
ting HB Ostrov. V desátém a jedenáctém kole 
přivítal hráče Ostravy a Havířova. 
Páteční utkání proti týmu TJ Ostrava KST mělo 
podstatně napínavější průběh, než by se zpo-
čátku zdálo. Úvodní zápas ještě zvládl Šimon-
čík na výbornou, když v tréninkovém tempu 
přehrál slovenského dorostence Kalužného. 
K druhému zápasu proti Hrnčiříkovi nastoupil 
v extraligové premiéře další dorostenec Klos 
a za údivu všech vybojoval pro svůj tým bod. 
Širuček pak proti Crhovi začal s přehledem 
a první dva sety zvládl bravurně. Crha se ale 
nevzdal a zápas nakonec rozhodovala až pátá 
sada. Tu i s potřebnou dávkou štěstí dovedl 
do vítězného konce Širuček. I zápas Hrnčiříka  
s Kalužným byl od začátku do konce vyrovna-
ný, nakonec ale opět skončil výhrou domácích. 
Rozhodující bod pak přidal Šimončík, který  
s Crhou nepřipustil žádné drama a i tentokrát 
si vystačil se třemi sety.
V sobotním utkání proti SKST Charvát Baník 
Havířov pak mělo průběh jednoznačný. I Ha-
vířovští dorazili do Brodu v improvizované se-
stavě a bylo to na jejich výkonu znát. Jediný 
Fígeľ dokázal vybojovat dva sety. Domácí tak 
za dvě hodiny zvítězili 4:0 a poslali soupeře 
domů. foto: Jaroslav Loskot

Rebelové vstoupili do nového roku na čtvr-
tém místě
Další úspěšný měsíc za sebou mají havlíčkob-
rodští Rebelové. Na konci roku si připsali šest 
výher a čtyři prohry. Na domácím ledě pora-
zili v prodloužení regionálního rivala z Třebí-
če 3:2. Derby s jihlavskou Duklou Rebelům 
naopak nevyšlo, z krajského města si přivezli 
těsnou prohru 1:2. I v prosinci si ale udrželi 
čtvrtou příčku v prvoligové tabulce, právě 
za třetí Jihlavou. Na páté Litoměřice pak má 
Brod osmibodový náskok.
 foto: Jaroslav Loskot

Zápasníci bilancují
Havlíčkobrodský zápasnický oddíl zaznamenal 
další úspěšnou sezónu. Oddíl má asi 85 aktiv-
ních členů, o které se starají trenéři Zdeněk 
Švec, Miroslav Varga, Tomáš Šimek, Miroslav 
Švec, Jiří Zachariáš a Libor Milichovský. V sou-
těži jednotlivců na mistrovství České republi-
ky brodští zápasníci v uplynulém roce vybojo-
vali 16 titulů, dále 7 stříbrných a 6 bronzových 
medailí. V celostátní seniorské ligové soutěži 
družstev brodští zápasníci poněkolikáté obhá-
jili titul Mistr ČR, když od roku 2005 nenašli 
přemožitele. Juniorské družstvo skončilo na 
druhém místě. Brodští zápasníci pak repre-
zentovali i na Mistrovství Evropy a světa. Od-
díl také pořádal Mistrovství České republiky  
a ligové soutěže, ale i velký mládežnický me-
zinárodní turnaj Memoriál Františka Červína, 
který je věnován brodskému zakladateli zá-
pasu. „V rozvoji mládežnického sportu nám 
pomáhá ZŠ Štáflova pod vedením Veroniky 
Prchalové. Tam má zápasnický oddíl devět 
sportovních tříd, které umožňují nejmladším 
adeptům zápasnického sportu trénovat i v do-
poledních hodinách. Opravdu velké poděko-
vání pak patří vedení TJ Jiskra Havlíčkův Brod, 
Kraji Vysočina a vedení města Havlíčkův Brod, 
které nám zabezpečuje velice kvalitní trénin-
kové zázemí,“ uzavírá šéf brodského zápasu 
Zdeněk Švec.

Brodský odchovanec nahlédl do nejvyšší 
basketbalové soutěže
Odchovanec havlíčkobrodského basketba-
lu Jakub Jokl nahlédl do tuzemské nejvyšší 
soutěže. V dresu MMCITÉ Brno odehrál prv-
ní zápas na konci listopadu proti USK Praha. 
Hned ve druhém utkání se pak zapsal mezi 
střelce, když na hřišti NH Ostrava zaznamenal 
i svůj první koš v nejvyšší soutěži. Jakub Jokl 
prošel v Brodě všemi mládežnickými katego-
riemi, na střední školu šel pak do Brna, kde 
se prosadil v místních mládežnických týmech 
hrajících nejvyšší soutěže. Nicméně i nadále 
vypomáhal brodskému klubu, loni nastoupil 
i k několika zápasům brodských mužů v ob-
lastním přeboru. Mezi jeho největší úspěchy 
patří druhé místo na MČR U17 a první místo 
na MČR středních škol, kde se stal i nejužiteč-
nějším hráčem turnaje.  foto: Archiv klubu

Brodští šachisté 
Za účasti dvaadvaceti šachistů pokračoval v po-
lovině prosince seriál turnajů v rapid šachu, po-
řádaný ŠK Jiskra Havlíčkův Brod. Po napínavém 
průběhu, až do poslední partie, si palmu vítěze 
z Havlíčkova Brodu odváží do Jihlavy Roman 
Vincze, když vybojoval pět bodů. Za ním skončili 
Lukáš Karásek, hájící barvy Gordic Jihlava a On-
dřej Beránek z Jiskry Havlíčkův Brod. O pořadí 
na 4. až 7. místě rozhodlo pomocné hodnocení, 
s bodovým ziskem jsou určitě spokojeni Mirek 
Holata, Jan Mottl, nejmladší účastník Jakub Sat-
rapa, méně již Vítek Veselý. V kategorii žáků prv-
ní místo vybojoval Petr Štůla, druhé místo patří 
Jakubovi Satrapovi, třetí pak Tomáši Pibilovi. Se-
riál sedmnácti turnajů bude pokračovat šestým 
v pořadí 10. ledna. 
Pro milovníky bleskového šachu pak ŠK Jiskra 
Havlíčkův Brod uspořádal Vánoční bleskový tur-
naj. Vítězství vybojoval kandidát mistra Lukáš 
Karásek z Havlíčkova Brodu hájící barvy Gordic 
Jihlava, který ze třinácti partií získal 11,5 bodu. 
O bod druhý byl Roman Vinczeze ze stejného 
klubu, třetí pak domácí Filip Vala. Turnaj byl 
současně i oddílovým přeborem Jiskry pro rok 
2013, v mužích se přeborníkem stal Filip Vala 
před Vítkem Veselým a Miroslavem Holatou. Žá-
kovským přeborníkem pak byl Tomáš Pibil před 
Petrem Štůlou a Davidem Beránkem – nejmlad-
ším účastníkem turnaje.  foto: Archiv klubu

Pět dní olympiády dětí a mládeže na Vysočině
Největší celorepubliková sportovní událost roku 
2014 pro sportovce žákovských kategorií odstar-
tuje na Vysočině 19. ledna 2014. Zahájení Her 
VI. zimní olympiády dětí a mládeže proběhne 
na zimním stadionu Kotlina v Havlíčkově Brodě. 
Hostitelskými městy jsou spolu s Havlíčkovým 
Brodem i Velké Meziříčí, Jihlava, Nové Město 
na Moravě a Žďár nad Sázavou. Právě tam or-
ganizátoři umístili olympijský dům. Stará rad-
nice ve Žďáře nad Sázavou bude po celých pět 
olympijských dní tzv. centrálním „mozkem“ Her. 
Nejočekávanějším okamžikem her je zveřejnění 
seznamu jmen čtrnácti vlajkonošů krajských vý-
prav. Svou přítomností i tentokrát podpoří mladé 
sportovce vynikající a úspěšní čeští reprezentanti 
a olympijští medailisté. „Vynikající hokejista Jaro-
slav Holík povede sportovce z Vysočiny, atletka 
Jarmila Kratochvílová přivede tým Středočeské-
ho kraje a např. sportovní střelec David Koste-
lecký půjde v čele výpravy Královehradeckého 
kraje,“ uvedl Ivo Mach z Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, který má přípravy Her na starost. Mas-
kotem Her VI. zimní olympiády dětí a mládeže 
je ZAJÍC, jehož kreslená podoba bude sportovce 
provázet na všech sportovištích. Více informací  
a přímé přenosy z vybraných sportovišť najdete 
na www. olympic.cz/odm2014. (red)

 Stráku připravil Ondřej Rázl



8 Havlíčkobrodské listy

 Téma na leden

HRY VI. ZIMNÍ OLYMPIÁDY
DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR
KRAJ VYSOČINA / 19.—24. 1. 2014

WWW.OLYMPIC.CZ/ODM2014
MEDIÁLNÍ PARTNEŘI KRAJEPARTNEŘI KRAJEHLAVNÍ PARTNEŘI KRAJE

 Pořadatelská města

Jihlava Nové Město na Moravě

Velké Meziříčí Žďár nad Sázavou

Havlíčkův Brod

CEREMONIÁLY
19. 1. 2014 14:00 ZAHAJOVACÍ CEREMONIÁL

Laser show, Mighty Shake a další
Havlíčkův Brod, Zimní stadion Kotlina

21. 1. 2014 19:00 MEDAILOVÝ CEREMONIÁL
Velké Meziříčí, Náměstí

23. 1. 2014 19:00 MEDAILOVÝ A ZÁVĚREČNÝ CEREMONIÁL
Žďár nad Sázavou, Kulturní dům

SOUTĚŽE ve dnech 20. až 23. ledna 2014

HAVLÍČKŮV BROD Zimní stadion Kotlina LEDNÍ HOKEJ SKUPINA B

JIHLAVA Horácký zimní stadion LEDNÍ HOKEJ SKUPINA A

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Vysočina Arena BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ

BIATLON

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH

VELKÉ MEZIŘÍČÍ Fajtův kopec ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ

SNOWBOARDING

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU Zimní stadion KRASOBRUSLENÍ

RYCHLOBRUSLENÍ

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU ACTIVE – středisko volného času HRA NA AKORDEON

DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR
KRAJ VYSOČINA / 19.—24. 1. 2014

MEDAILOVÝ A ZÁVĚREČNÝ CEREMONIÁL



9LEDEN 2014

 Téma na leden

JIHLAVA – HORÁCKÝ ZIMNÍ STADION
LEDNÍ HOKEJ - SKUPINA A 
Moravskoslezský kraj, Zlínský kraj, Kraj Vysočina, Olomoucký kraj, Plzeňský kraj, Liberecký kraj, Pardubický kraj

Pondělí 20. 1. 2014
8.00 Zlínský kraj – Plzeňský kraj
9.45 Kraj Vysočina – Olomoucký kraj (II. hala)
11.30 Plzeňský kraj - Liberecký kraj
13.15 Pardubický kraj - Zlínský kraj
15.00 Moravskoslezský kraj - Olomoucký kraj
16.45 Kraj Vysočina - Pardubický kraj
18.30 Liberecký kraj  - Moravskoslezský kraj

Úterý 21. 1. 2014
8.00 Pardubický kraj – Olomoucký kraj
9.45 Zlínský kraj – Liberecký kraj (II. hala)
11.30 Plzeňský kraj – Kraj Vysočina
13.15 Pardubický kraj - Moravskoslezský kraj
15.00 Liberecký kraj - Olomoucký kraj (II. hala)
16.45 Kraj Vysočina - Zlínský kraj (II. hala)
18.30 Moravskoslezský kraj - Plzeňský kraj

Středa 22. 1. 2014
8.00 Kraj Vysočina - Liberecký kraj
8.00 Pardubický kraj - Plzeňský kraj (II. hala)
9.45 Olomoucký kraj - Zlínský kraj (II. hala)
11.30 Moravskoslezský kraj - Kraj Vysočina
11.30 Pardubický kraj - Liberecký kraj (II. hala)
13.15 Plzeňský kraj -  Olomoucký kraj (II. hala)
15.00 Zlínský kraj - Moravskoslezský kraj (II. hala)

Čtvrtek 23. 1. 2014
9.00 I. Hala A1 – B2
9.00 II. Hala B1 – A2
11.00 I. Hala A3 – B3   (o 5. místo)
13.30 II. Hala o 3. místo
14.30 I. Hala FINÁLE

HAVLÍČKŮV BROD – ZIMNÍ STADION KOTLINA
Neděle 19. 1. 2014
14:00 Slavnostní zahajovací ceremoniál her 

Laser show, Tam Tam Orchestra, taneční skupina Mighty Shake

LEDNÍ HOKEJ - SKUPINA B 
Praha, Středočeský kraj, Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj, Ústecký kraj, Karlovarský kraj, Královéhradecký kraj

Pondělí 20. 1. 2014
8.00 Středočeský kraj - Ústecký kraj
9.45 Jihočeský kraj - Jihomoravský kraj
11.30 Ústecký kraj - Karlovarský kraj
13.15 Královéhradecký kraj - Středočeský kraj
15.00 Praha - Jihomoravský kraj
16.45 Jihočeský kraj - Královéhradecký kraj
18.30 Karlovarský kraj - Praha

Úterý 21. 1. 2014
8.00 Královéhradecký kraj - Jihomoravský kraj
9.45 Středočeský kraj - Karlovarský kraj
11.30 Ústecký kraj - Jihočeský kraj
13.15 Královéhradecký kraj - Praha 
15.00 Karlovarský kraj - Jihomoravský kraj
16.45 Jihočeský kraj - Středočeský kraj
18.30 Praha - Ústecký kraj

Středa 22. 1. 2014
8.00 Jihočeský kraj - Karlovarský kraj
9.45 Královéhradecký kraj  - Ústecký kraj
11.30 Jihomoravský kraj - Středočeský kraj
13.15 Praha - Jihočeský kraj
15.00 Královéhradecký kraj - Karlovarský kraj
16.45 Ústecký kraj - Jihomoravský kraj
18.30 Středočeský kraj - Praha

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
KRASOBRUSLENÍ – ZIMNÍ STADION
Pondělí 20. 1. 2014
Krátký program
13.15 mladší žáci
14.30 mladší žákyně
16.30 starší žáci
17.45 starší žákyně

Úterý 21. 1. 2014
Volná jízda
9.30  mladší žáci 
11.00  mladší žákyně 
13.00  starší žáci 
14.30  starší žákyně

RYCHLOBRUSLENÍ – ZIMNÍ STADION
Středa 22. 1. 2014
10.00 Závod na 1 kolo - rozjížďky
11:00 semifi nále
12.00 fi nále
13.15 Závod na 500 m - rozjížďky
14.30 semifi nále
15:45 fi nále
17.00 Konec závodů

Čtvrtek 23. 1. 2014
10.00 Závod na 3 kola - rozjížďky
11.15 semifi nále
12.15 fi nále
14.00 Závod štafet na 16 kol
16.00 Konec závodů

HRA NA AKORDEON – ACTIVE – středisko volného času, Horní 2
Úterý 21. 1. 2014
10.15 zahájení 1. kola soutěže
13.30 předpokládané vyhlášení výsledků 1. kola

Středa 22. 1. 2014
10.00 zahájení 2. kola soutěže
14.00 předpokládané ukončení a vyhlášení celkových výsledků soutěže

Čtvrtek 23. 1. 2014
19.00 MEDAILOVÝ A ZÁVĚREČNÝ CEREMONIÁL V KULTURNÍM DOMĚ

VELKÉ MEZIŘÍČÍ – FAJTŮV KOPEC
ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ 
Pondělí 20. 1. 2014
9.00 start I. kola slalomu st. žákyně, st. žáci

11.00 start II. kola slalomu st. žákyně, st. žáci

13.30 start I. kola slalomu ml. žákyně, ml. žáci

15.15 start II. kola slalomu ml. žákyně, st. žáci

Úterý 21. 1. 2014
9.15 start paralelního závodu jednotlivců

13.00 vyhlášení, květinový ceremoniál na Fajtově Kopci

19.00 MEDAILOVÝ CEREMONIÁL NA NÁMĚSTÍ / Laser show
Středa 22. 1. 2014
9.15 start paralelního závodu družstev

13.00 medailový ceremoniál na Fajtově kopci

SNOWBOARDING 
Středa 22. 1. 2014
14.00 Freestyle - Slopestyle kvalifi kace

15.00 start prvního kola

16.00 start druhého kola

17.15 vyhlášení výsledků 

Čtvrtek 23. 1. 2014
10.30 Paralelní slalom start prvního kola

11.30 start druhého kola

12.45 vyhlášení výsledků 

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ – VYSOČINA ARENA
BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ
Pondělí 20. 1. 2014
15.30 Start Závod volnou technikou

17.45 vyhlášení výsledků

Úterý 21. 1. 2014
14.00 Start Závod klasickou technikou

16.15 vyhlášení výsledků

Čtvrtek 23. 1. 2014
9.30 Start štafety: žáci a žákyně 3 x 2 km  klasickou technikou

11.30 vyhlášení výsledků

BIATLON
Pondělí 20. 1. 2014
10.00 Start rychlostní závod - volnou technikou 

12.30 vyhlášení výsledků 

Úterý 21. 1. 2014
10.00 Start závod s hromadným startem – klasickou technikou

12.30 vyhlášení výsledků 

Čtvrtek 23. 1. 2014
15.00 štafetový závod – volnou technikou

17.15 vyhlášení výsledků

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
Pondělí 20. 1. 2014
13.00 závod na trati „sprint“

14.45 vyhlášení výsledků

Úterý 21. 1. 2014
10.00 závod na trati „medium“

13.15 vyhlášení výsledků

Čtvrtek 23. 1. 2014
13.00 závod dvoučlenných smíšených štafet

15.15 vyhlášení výsledků

HRY VI. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR
KRAJ VYSOČINA / 19.—24. 1. 2014
PODROBNÝ PROGRAM HER

www.olympic.cz/odm2014

Olympijský dům je umístěn v budově Staré radnice na náměstí Republiky 24 ve Žďáře nad 
Sázavou a nachází se v něm kancelář organizačního výboru, tiskové středisko, akreditační 
středisko a informační centrum.

štafety: žáci a žákyně 3 x 2 km  klasickou technikou

závod s hromadným startem – klasickou technikou

Olympijský dům je umístěn v budově Staré radnice na náměstí Republiky 24 ve Žďáře nad 

 – ACTIVE – středisko volného času, Horní 2

MEDAILOVÝ A ZÁVĚREČNÝ CEREMONIÁL V KULTURNÍM DOMĚ

Praha, Středočeský kraj, Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj, Ústecký kraj, Karlovarský kraj, Královéhradecký kraj

MEDAILOVÝ CEREMONIÁL NA NÁMĚSTÍ / Laser show



10 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Tanečníci z Vysočiny úspěšně reprezentovali na Mistrovství Evropy 
V polovině listopadu se dvojice tanečníků pod názvem DUO RDE ve 
složení Michaela Pelikánová (Chotěboř) a Tomáš Žák (Havlíčkův Brod) 
zúčastnila Mistrovství Evropy v klipovém tancování, které se letos 
konalo v Holandsku ve městě Valkenburg aan de Geul. Na tuto sou-
těž postoupili z Mistrovství České republiky, konaném v dubnu 2013  
v Chotěboři, kde získali titul Mistr ČR. DUO RDE soutěžilo v kategorii 
Freestyle Duo, Michaela Pelikánová ještě navíc tančila v kategorii Sólo 
– dospělí. 
 V obrovské konkurenci soutěžících z Německa, Holandska, Francie, 
Rakouska, Polska a Slovenska si tanečníci z České republiky vedli velice 
dobře. Michaela Pelikánová a Tomáš Žák postoupili přímo z prvního 
kola do finále, kde se svou choreografií Dance Rebirth obsadili krásné 
6.místo ze 26 přihlášených dvojic. 
„Chtěl bych touto cestou poděkovat tanečníkům za úspěšnou repre-
zentaci České republiky, města Havlíčkův Brod, Chotěboř, Svazu učite-
lů tance ČR, Taneční školy Bohémia Chrast a jménem tanečníků podě-
kovat městu Havlíčkův Brod a Chotěboř za finanční podporu,“ dodává 
Bohumil Černý, prezident Svazu učitelů tance ČR. 

A máme to za sebou
Dalších deset posluchačů (ve společnosti žen se vyjímal pouze jeden 
muž) v pondělí 16. prosince 2013 zakončilo a zhodnotilo motivačně 
orientační kurz v Informačním a poradenském centru Vysočina v Hav-
líčkově Brodě, který byl spolufinancován z dotace města Havlíčkův 
Brod. 
V průběhu necelých tří měsíců se seznámili se základy komunikace, 
prezentace (zejména z pohledu sebeprezentace při hledání zaměst-
nání). Zvládli orientaci na trhu práce, vyznají se v základních otáz-
kách pracovně-právních předpisů. Osvojili si a procvičili základy práce  
s osobním počítačem (sepsání a úprava textů, orientace na interne-
tu, excelové tabulky i powerpointové prezentace jim už nedělají žád-
né problémy, pro mnohé se staly koníčkem). Kromě velmi kladného 
hodnocení obsahové i lektorské úrovně kurzu zaznělo i něco dalšího. 
Slovy jedné z účastnic: „Po dlouhém pobytu s dětmi doma jsem se ko-
nečně dostala ze stereotypu, ověřila jsem si, že zvládám i něco jiného 
než každodenní chod domácnosti – prostě mi stouplo sebevědomí. 
A také jsem získala nejenom nové známé, ale dokonce i kamarádku. 
Vřele doporučuji dalším zájemcům.“ Jarní kurz začne v březnu, můžete 
se hlásit již dnes.
V lednu pokračuje také série besed a seminářů. Jako první bude ve 
čtvrtek 23. ledna 2014 ve Family Pointu v Horní ulice od 9.30 hodin 
beseda na téma Výchova emočně inteligentních dětí (v prosinci se 
líbila, proto opakujeme pro další zájemce). 

Občanské sdružení Roska a město Havlíčkův Brod pořádají be-
sedu o roztroušené skleróze
Občanské sdružení Roska dlouhodobě spolupracuje s městem Hav-
líčkův Brod a společně v rámci projektu Implementace Střednědobé-
ho plánu rozvoje sociálních služeb pořádají v Havlíčkově Brodě dne  
29. ledna 2014 od 16.00 hodin v sále Staré radnice besedu na téma: 
Možnosti moderní medicíny v diagnostice a léčbě roztroušené skle-

rózy. Přednášejícím bude Mudr. Radek Ampapa, vedoucí lékař MS 
Centra Jihlava, a debata je veřejně přístupná.
O.s. Roska Havlíčkův Brod vzniklo již v roce 1993 a je jedním z mnoha 
regionálních organizací Unie Roska. Toto sdružení pomáhá pacientům 
s roztroušenou sklerózou (lat. multiplex sclerosis) žít kvalitní, důstojný 
a plnohodnotný život. Roztroušená skleróza (RS) propuká náhle z pl-
ného zdraví a postihuje velmi často i mladé lidi v produktivním věku. 
Zároveň klade obrovskou psychickou zátěž na postiženého, který se 
musí vyrovnat nejenom se zdravotními potížemi, ale i s nejistou bu-
doucností. RS nelze současnými lékařskými postupy vyléčit. Existují 
však léky, které mohou progresi tohoto neurologického onemocnění 
oddálit i o celá desetiletí, a tím zásadním způsobem zkvalitnit život 
nemocných a zachovat jejich práceschopnost a nezávislost na státních 
dávkách.
Sdružení ve spolupráci s Unií Roska zajišťuje informační servis a po-
skytuje sociální, pracovně-právní a psychologické poradenství ve slo-
žitých situacích, které nemocné s RS a jejich blízké potkávají. Úspěšně 
také hájí zákonná práva pacientů s RS. 
Celostátně působící Unie Roska pak provozuje vlastní vzdělávací pra-
coviště a sedm MS center, která slouží jako informační, poradenská  
a kontaktní místa, cvičební prostory a místa pro další kurzy. 
Regionální organizace Unie Roska nesdružuje pouze nemocné s RS  
a jejich blízké, ale je otevřená všem osobám, jejichž společným zá-
jmem je pomáhat nemocným s RS. O aktivitách sdružení se můžete in-
formovat na pravidelně aktualizovaném internetovém portálu www.
roska.eu. Kontaktní osobou v našem městě je předsedkyně Roska 
Havlíčkův Brod Petra Štrausová, DiS. a odborným garantem organiza-
ce Mudr. Marta Kabrdová. A. Škarková

Adventní čas na ZŠ V Sadech
Předvánoční období na základní škole V Sadech začalo 5. 12. tradič-
ním mikulášským dopolednem, které letos pro spolužáky na 1. stupni 
velmi pěkně připravila třída 9. B. Čert s andělem nechyběli ani při vý-
deji obědů ve školní jídelně. K dalším dlouholetým tradicím školy se 
řadí i vánoční koncerty pěveckého sboru Oříšek v klášterním kostele 
sv. Rodiny či v Domově pro seniory v Reynkově ulici. „Naši zpěváci 
zavítali také do MŠ Prokopa Holého a koledy vykouzlily krásnou at-
mosféru i na chodbách naší školy“, říká učitelka Martina Křepinská.  
V adventních dílnách vzniklo i letos mnoho zajímavých výrobků, žáci 
2. C vytvářeli společně s rodiči keramické andílky, děvčata z 9. tříd oz-
dobila pro charitativní účely Českého červeného kříže perníkové sví-
cínky. Poslední dny před odchodem na prázdniny patřily oblíbenému 
karnevalu, soutěžím i vánočním nadílkám ve třídách.  (red)

Soutěž konzervatoří a hudebních gymnázií České republiky vy-
hrála Markéta Laštovičková
22. – 24. listopadu 2013 proběhla v Pardubicích XXXVII. soutěžní pře-
hlídka konzervatoří a hudebních gymnázií České republiky ve hře na 
klavír, akordeon, kytaru a zpěv. Soutěže se zúčastnili studenti devíti 
českých konzervatoří a hudebních gymnázií. Mezi soutěžícími byla  
i rodačka z Havlíčkova Brodu, dnes studentka 3. ročníku Pražské kon-
zervatoře v oboru hra na akordeon – Markéta Laštovičková. Mezi-
národní porota, jíž předsedala dánská akordeonistka Doc. Jytte von 
Rúden, ohodnotila Markétu Laštovičkovou nejvyšším možným ohod-
nocením- absolutním vítězstvím ve hře na akordeon. 



11LEDEN 2014

Od každého trochu

Staročeské vánoce
„Vánoční stromečky kouzlo skrývají, překrásné koledy lidé zpívají“ 
Nejkrásnější svátky v roce jsou vánoce. Děti se svými učitelkami všech 
devíti mateřských škol v Havlíčkově Brodě je oslavují předvánočními 
dílničkami a besídkami pro rodiče i veřejnost. Letos si spolu se svými 
rodiči mohly i zazpívat nejznámější české koledy u devíti vánočních 
stromků, ustrojených ve staročeském stylu před ředitelstvím Mateř-
ské školy Korálky. 
Děkujeme všem rodičům, kteří svým dětem umožnili tuto tradici pro-
žít.   Metodický sbor MŠ Korálky

Pojďme spolu do Betléma
Tuto výzvu slýcháváme v adventním čase velmi často, ale již méně čas-
to se setkáváme s vánočním příběhem o narození Ježíška v provedení 
s papírovými loutkami.
Loutkové představení mohly shlédnout předškolní děti z MŠ Proko-
pa Holého a třeťáci ze ZŠ Nuselská z Havlíčkova Brodu 3. prosince  
v prostorách Dětského oddělení Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčko-
vě Brodě. Poetické vyprávění doplněné písničkami na téma známého 
příběhu z Bible předvedli manželé Machkovi z občanského sdružení 
UMĚNÍ MĚNÍ za pomoci jednoduchých loutek z papíru. Po představe-
ní pod jejich vedením následoval workshop, ve kterém si děti s velkým 
zájmem samy mohly vyrobit loutky Ježíška, Marie, Josefa a Tří králů 
nebo jenom oveček a doplnit tak kulisy, v nichž se vše odehrávalo.
Loutky vyrobené velmi jednoduchým způsobem inspirovaly děti, uči-
telky i knihovnice k předvánoční a vánoční výzdobě.
 Marie Myslivečková
 Dětské oddělení, Krajská knihovna Vysočiny v Havlíčkově Brodě

Odešli dva házenkáři 
Koncem roku 2013 zemřeli dva významní členové oddílu házené Jiskry 
Havlíčkův Brod, kteří mají velký podíl na rozvoji tohoto tradičního hav-
líčkobrodského sportu. 

Oldřich Bína zemřel 21. prosince 2013 ve věku 66 let. Oldřich Bína byl 
hráčem, trenérem, rozhodčím a od roku 1998 předsedou oddílu házené 
TJ Jiskra Havlíčkův Brod, dále byl předsedou Okresního výboru ČSTV, 
nyní předsedou Okresního sdružení sportů v Havlíčkově Brodě, svého 
času tajemníkem TJ Jiskra Havlíčkův Brod, dále do roku 2012 předse-
dou Východočeského svazu házené, od roku 2012 předsedou Krajské-
ho svazu házené Vysočiny, členem rady Českého svazu házené v Praze  
a členem komise rozhodčích KSH Vysočiny. V Oldřichu Bínovi ztrácí hav-
líčkobrodská házená, která si v roce 2013 připomněla 95. výročí svého 
vzniku, obětavého funkcionáře, s jehož jménem zůstanou navždy spjaty 
rozvoj a úspěchy brodské házené za posledních 15 let. Jiří Řehák zemřel 
25. prosince 2013 ve věku nedožitých 80 let. 

Jiří Řehák byl hráčem a později trenérem a funkcionářem havlíčkobrod-
ské národní házené a to v letech 1949–1998. Byl členem Okresního sva-
zu národní házené v Havlíčkově Brodě, a také 13 let předsedou Svazu 
diabetiků ČR – územní organizace Havlíčkův Brod.
Byl hráčem družstva dorostenců, které se v roce 1951 probojovalo do 
semifinále mistrovství republiky a jako trenér vybojoval s družstvem žá-
kyň v roce 1992 bronzové medaile za 3. místo na mistrovství republiky. 
Na Oldřicha Bínu a na Jiřího Řeháka budou bývalí spoluhráči a bývalí 
svěřenci a svěřenkyně obou trenérů vzpomínat jako na dobré kama-
rády, na dobré spoluhráče, na úspěšné trenéry a obětavé funkcionáře 
havlíčkobrodské házené. Čest jeiich památce.  Jan Šedý

Zápisy prvňáčků do havlíčkobrodských základních škol
Zápisy do všech pěti havlíčkobrodských základních škol se uskuteční  
v pátek 7. února 2014 od 9.00 do 17.00 hodin. K zápisu se podle zákona 
musí dostavit všechny děti, které do konce srpna 2014 dovrší věku šesti 
let. Rodiče budou potřebovat rodný list dítěte a občanský průkaz. 
K zápisu se ale dále mohou dostavit i duševně a tělesně vyspělé děti, 
které dosáhnou šesti let v období od září 2014 do června 2015. Pod-
mínkou přijetí dítěte, které dovrší šesti let v období od září do prosin-
ce 2014, je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení.  
U dítěte, které dovrší šesti let v období od ledna do června 2015 je pak 
nutné doložit navíc i doporučující vyjádření odborného lékaře. 
Ředitelé základních škol mají dle školského zákona povinnost přednost-
ně přijmout děti s místem trvalého pobytu v jejich příslušném školském 
obvodu. Školské obvody spádové školy jsou vymezeny obecně závaznou 
vyhláškou města č. 6/2013. Určující vyhláškou není dotčeno právo rodi-
čů vybrat si pro své dítě jinou („nespádovou“) školu. Důvodem nepřijetí 
dítěte s trvalým pobytem mimo spádový obvod do vybrané základní 
školy však může být obsazení nejvyššího počtu volných míst v otvíra-
ných prvních třídách, který je školou předem stanoven ve zveřejněných 
kritériích pro přijímání dětí. Bližší podrobnosti o organizaci zápisu, škol-
ském obvodu a kritériích pro přijímání dětí do 1. ročníků základních škol 
najdete na webových stránkách jednotlivých havlíčkobrodských základ-
ních škol.  Ilustrační foto S. Pátková

Děkuji Všem za projevenou soustrast při úmrtí mého manžela 
MUDr. Vladimíra Škvařila - Škvařilová. 



12 Havlíčkobrodské listy

Dotazník pro občany

Občan

1. Do které skupiny patříte?
a) Zaměstnanec/Zaměstnankyně
b) Student/ka
c) Podnikatel/ka
d) Důchodce/Důchodkyně
e) Nezaměstnaný/á
f) Na mateřské dovolené
g) Jiné (uveďte):

2. Jaké je Vaše nejvyšší dosaže-
né vzdělání?
a) Základní
b) Vyučen/a
c) Středoškolské
d) Vysokoškolské
 
3. Jaký je Váš věk?
a) méně než 18
b) 18 až 29 let
c) 30 až 39 let
d) 40 až 59 let
e) 60 a více let
 
4. Jste spokojen/a s poskyto-
váním služeb a s komunikací s 
městským úřadem? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

5. Jste spokojen/a s hospodaře-
ním města? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

6. Jste spokojen/a s rozvojem 
a kvalitou bydlení ve městě v 
posledních 10 letech? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář (s jakými oblastmi jste 
ne/spokojen/a):

7. Jste spokojen/a s kvalitou ko-
munikací a intenzitou automo-
bilové dopravy ve městě? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

8. Jste spokojen/a s parkováním 
v centru města? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

9. Jste spokojen/a s hustotou 
a návazností sítě cyklostezek v 
Havlíčkově Brodě a okolí?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

8. Jste spokojen/a s železničním 
spojením Havlíčkova Brodu s 
okolím? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

10. Jste spokojen/a s MHD  
v Havlíčkově Brodě? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

11. Jste spokojen/a se stavem 
technické infrastruktury ve 
městě (kanalizace, vodovody, 
rozvody elektřiny…)? 

a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

12. Cítíte se v Havlíčkově Brodě 
bezpečně? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

13. Jste spokojen/a se stavem 
životního prostředí ve městě 
(kvalita ovzduší, zeleň, parky, 
kvalita vody, atd.)?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

14. Jste spokojen/a s čistotou 
veřejných prostranství a komu-
nálními službami ve městě? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

15. Jste spokojen/a s dostup-
ností a technickým stavem 
školských zařízení ve městě? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

16. Jste spokojen/a s nabíd-
kou volnočasových aktivit ve 
městě? 

a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

17. Jste spokojen/a s dostup-
ností a kvalitou lékařské a 
sociální péče ve městě? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

18. Myslíte si, že by město mělo 
zajišťovat základní životní po-
třeby pro lidi bez domova?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

19. Jste spokojen/a s propagací 
Havlíčkova Brodu jakožto turis-
tického cíle? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
Komentář:

20. Prostor pro další komentáře
Komentář:

Strategický plán rozvoje města Havlíčkův Brod – dotazníkové šetření
Vážení spoluobčané, u příležitosti tvorby strategického plánu rozvoje města zjišťuje Městský úřad Vaše názory na spo-
kojenost života ve městě. Zároveň máte možnost dát podněty ke zlepšení kvality života v našem městě. Zakroužkujte 
prosím vhodnou odpověď. 
Dotazník je možné vyplnit také elektronicky. Odkaz naleznete na stránkách města http://www.muhb.cz.

Děkujeme za vyplnění. Vyplněný 
dotazník prosím odevzdejte do 
určených schránek umístěných  

v Městském informačním centru 
v budově Městského úřadu, 

Penny Marketu, Masarykova ul. 
Havlíčkův Brod a Hypermarketu 

Albert Havlíčkův Brod 
do 31. 1. 2014.



Dotazník pro podnikatele

13LEDEN 2014

Podnikatel

1) Jaká je právní forma vašeho podniku? 
a) akciová společnost
b) komanditní společnost
c) společnost s ručením omezení
d) družstvo
e) státní podnik
 

2) Určete (proveďte odhad) váš prodej (v 
procentech) zákazníkům v následujících 
geografických oblastech?
a) město 
b) kraj
c) ČR
d) zahraničí
 

3. Jaká byla celková výše prodeje (obratu) 
vaší firmy v roce 2013 v Kč?

 

 

4. V kraji máte (označte odpovídající výroky)
a) významné dodavatele
b) významnou vývojovou základnu
c) významné odběratele  
d) kvalifikovanou pracovní sílu
 

5) Určete (odhadněte) počet vašich zaměst-
nanců.

 

 

6. Jaký je podíl žen a vysokoškoláků ve vaší 
firmě?
Ženy (v %)
Vysokoškoláci (v %)
 

7. Jaká je průměrná hrubá mzda ve vašem 
podniku?

 

8. Jste spokojeni s rozvojem technické 
infrastruktury města (kanalizace, elektrické 
vedení, plynovody, vodovody…)? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

9. Jste spokojeni s dopravní dostupností 
Havlíčkova Brodu? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

10. Byl by pro vaše podnikání přínosem 
rozvoj cestovního ruchu? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

11. Vnímáte partnerství Havlíčkova Brodu  
s jinými městy jako přínos pro podnikání? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

12. Podporuje město dostatečně rozvoj  
v oblasti podnikání a zaměstnanosti? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

13. Hodláte v nejbližších letech změnit 
místo podnikání? 
 a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
 
Komentář:

14. Jaký způsob komunikace byste prefero-
val/a mezi městem a podnikateli? 
 a)  Internetové stránky města
b) Úřední deska / nástěnka města
c) Facebook
d) Časopis / jiné periodikum města
e) Jiné / Komentář:

15. Uvítali byste bližší spolupráci města 
a podnikatelského sektoru (např. formou 
jednání u kulatého stolu)? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
 
Komentář:

16) Prostor pro další komentáře

 Komentář:

Strategický plán rozvoje města Havlíčkův Brod – dotazníkové šetření
Vážení podnikatelé, u příležitosti tvorby strategického plánu rozvoje města zjišťuje Městský úřad Vaše názory na spoko-
jenost života ve městě. Zároveň máte možnost dát podněty ke zlepšení podmínek pro podnikání. Zakroužkujte prosím 
vhodnou odpověď. 
Dotazník je možné vyplnit také elektronicky. Odkaz naleznete na stránkách města http://www.muhb.cz.

Děkujeme za vyplnění. Vyplněný dotazník 
prosím odevzdejte do určených schránek 

umístěných  
v Městském informačním centru v budově 

Městského úřadu, Penny Marketu, Masaryko-
va ul. Havlíčkův Brod a Hypermarketu Albert 

Havlíčkův Brod 
do 31. 1. 2014.



14 Havlíčkobrodské listy

Dotazník pro studenty

Student

1. Kolik je Vám let?
a) méně než 15
b) 15 až 18
c) 19 a více
 

2. Používá podle Vás město vhodné komu-
nikační kanály směrem k mládeži (web, 
facebook, atd.) 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář (s jakými oblastmi jste (ne)spoko-
jen/a):

3. Jste spokojen/a s MHD ve městě? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
 
Komentář:

4. Jste spokojen/a s železničním spojením 
Havlíčkova Brodu s okolím? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

5. Jste spokojen/a s hustotou a návazností 
sítě cyklostezek v Havlíčkově Brodě a okolí? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

6. Jste spokojen/a se stavem životního 
prostředí (čistota ovzduší, vody, zeleň, 
parky…)? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
 Komentář:

7. Jste spokojen/a s nabídkou volnočaso-
vých aktivit (nabídka a kvalita zájmových 
činností, kroužků apod.)? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

8. Jste spokojen/a s dostupností a technic-
kým stavem školských zařízení ve městě? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

9) Jste spokojen/a s oborovou nabídkou 
vzdělání (nabídka a kvalita možností studia 
v různých oborech středního vzdělání)?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

Komentář:

10. Uvažujete po ukončení studia o setrvání 
v Havlíčkově Brodě?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
 
Komentář:

11. Pokud ne, z jakých důvodů?

Komentář:

12)  Cítíte se v Havlíčkově Brodě bezpečně? 
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
 
Komentář:

13) Prostor pro další komentáře

Komentář:

Strategický plán rozvoje města Havlíčkův Brod – dotazníkové šetření
Vážení studenti, u příležitosti tvorby strategického plánu rozvoje města zjišťuje Městský úřad názory mládeže na spoko-
jenost života ve městě Havlíčkův Brod. Zároveň máte možnost dát podněty ke zlepšení kvality života mládeže v našem 
městě. Zakroužkujte prosím vhodnou odpověď. 
Dotazník je možné vyplnit také elektronicky. Odkaz naleznete na stránkách města http://www.muhb.cz.

Děkujeme za vyplnění. Vyplněný dotazník pro-
sím odevzdejte do určené schránky umístěné 
ve Vaší škole nebo na Městském informačním 

centru v budově městského úřadu
do 31. 1. 2014



15LEDEN 2014

Služby a nabídky
Sociální služby
telefon: 569 433 757 
e-mail: ssmhb@ssmhb.cz
Domov pro seniory, Reynkova 3643
8.1. Sportovní dopoledne od 9.30 h.
15.1. Narozeninový klub – hraje p. Novotný 
od 13.30 h. v jídelně
22.1. Na vlnách dopoledního čaje – přednáší 
PhDr. Beránková. Historie škol Havl. Brodu od 
9.30 h. ve společenské místnosti 
29.1. Čtení s PhDr. Markétou Hejkalovou od 
9.30 h. ve společenské místnosti 
5.2. Akordeonový koncert pod vedením pí uč. 
Laštovičkové od 10.00 h. v jídelně
DPS, Na Výšině 3241
13.1. Promítání cestopisného fi lmu, 13.00 h. 
14.1. Schůzka s obyvateli od 13.00 h. v jídelně
20.1. Hravé odpoledne od 13.00 h. v jídelně
Centrum pro seniory, Reynkova 3879
9.1. Práce s keramickou hlínou od 9.30 h.
16.1. Trénování paměti  od 9.30 h.
23.1. Pracujeme s barvami na sklo od 9.30 h.
30.1. Práce s vlnou od 9.30 h.
Bohoslužby
Římskokatolická farnost – Děkanství
Rubešovo náměstí  173, tel. 569 427 707, P. 
Hroznata Adamec, OPraem, vikář, e-mail: 
farnosthb@seznam.cz
Kostel Nanebevzetí  Panny Marie 7.30, 9.00, 
18.00, Po, Čt, Pá, So v 18.00 (první sobotu 
v měsíci také v 8.00), St  8.00, Út 18.00 (v 
zimě od listopadu do 22.4) v kostele sv. 
Vojtěcha v 18.00 ( od 23.4. do dušiček), 
Domov pro seniory, Reynkova ulice ve Čt v 
16.00 DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00 
m v psychiatrické léčebně ve čtvrtek 14.00 h.
Církev adventi stů sedmého dne
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 
651, email: alkocian@centrum.cz. Boho-

služby: Chotěbořská 2513/1, So 9.30 h. (s 
programem pro děti ), Studium Bible: dle 
dohody s kazatelem
Českobratrská církev evangelická
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David 
Šorm, tel. 739 244 611, e-mail: horni-krupa@
evangnet.cz, htt p://horni-krupa. evangnet.
cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program 
pro děti ). Kavárnička a biblická hodina: St 16 
h. Dorost: St 17.45 h. (dle dohody) Biblický 
kroužek pro děti : Čt 15.30 h. Mládež: Pá 20 
h. (dle dohody)
Církev Bratrská
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír 
Horský, e-mail: vladimir.horsky@cb.cz, www.
cb.cz/havlickuv.brod
Bohoslužby: Ne 9.30 h. Biblická hodina: St 
18 h. Dorost: Pá 16.30 h. Mládež: So 17 h. 
Pravoslavná církev
Pravidelné obřady každou první sobotu 
v měsíci vždy od 9 h. v kapli Svatého Kříže 
u ulice U Stadionu
Starokatolická církev
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou 
Ne od 9.30 h. nemocniční kaple Povýšení sv. 
Kříže v areálu Nemocnice HB
Sbor Křesťanské společenství
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 
592 319, e-mail: karldol@seznam.cz, htt p://
havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel Doležal. 
Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u 
kina, Ne 9 h. Skupinky: každý týden – místo 
dle domluvy, Dorost: So 15 h. 1x za 14 dní, 
info Katka Straková, tel. 777 642 044.
Církev československá husitská
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 
303. Hodiny pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 
h. St 9–12 h. Bohoslužby: Husův sbor Ne 9 
h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře. 

Kolumbárium je otevřené St, Pá, So, Ne od 
8.00 do 17.00 hodin. Do schránek v kolum-
báriu mohou ukládat urny s popelem svých 
zemřelých ti , kdo mají zájem o pronájem, 
nikoliv pouze věřící Církve československé 
husitské.
Fokus Vysočina
Štáfl ova 2003, H. Brod, tel. 775 151 497, 
e-mail: eva.teclova@fokusvysocina.cz, 
www.fokusvysocina.cz
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním 
a potřebujete podporu při nalezení a udr-
žení vhodné práce? Můžeme Vám pomoci: 
Tým podpory v zaměstnávání, Štáfl ova 2003, 
HB (2. patro), tel. 774 151 497, 724 858 401, 
email: agenturahb@fokusvysocina.cz
Informační a poradenské centrum 
Vysočina
 ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, 
email: inpc.hb@csz.cz, Po, St 9–12 a 

12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro nezaměstnané 
a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže
Občanská poradna
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 
425 630, mobil 777 736 048, e-mail: porad-
na@charitahb.cz
Středisko rané péče Havl. Brod
pomoc rodinám dětí  ohrožených ve zdra-
vém vývoji nebo se zdravotním posti žením. 
Horní 3188, vedoucí PhDr. Irena Salaquar-
dová, tel. 777 741 449, email: ranapece@
charitahb.cz
Občanská poradna
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 
425 630, mobil 777 736 048, e-mail: porad-
na@charitahb.cz
Soukromá základní umělecká škola 
Nuselská
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 
783, 777 164 347, e-mail: szus.hb@ti scali.cz

VINOTÉKA 
����� ������ ��



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

16 Havlíčkobrodské listy

Myslivecký ples 
11. 1. 2014 od 19.30 h. v sále Sokolovny Havlíčkova Borová 
Hraje IRIS Band, připraveny jsou zvěřinové speciality a bohatá 
tombola. Těší se na Vás přátelé Hubertova cechu

3. prezentační ples pořádají Jatka Perknov s.r.o. 
8.2. od 20 h. v Tanečním sále Psychiatrické nemocnice 
hudba: Variace. Vstupenky zakoupíte na: Jatka Perknov s.r.o., 
Mlýnská 3331, prodejna Horní ul. 14, Jídelna Štáflova 2003, 
Havl. Brod, prodejna Polná, Husovo náměstí 22, Polná nebo 
objednáte telefonicky na čísle: 569423637, 569443729 

Výstava o českém letectví za 2. světové války  
od 6.1. - Hanusovský dům -  výstava fotografií a dalších před-
mětů na památku českých letců ze 2. světové války. Každé 
pondělí odpoledne v 1. patře budovy.

Seriál turnajů v rapid šachu 2013 – 14 
O pohár Stavointerieru s.r.o, Havlíčkův Brod 
Vždy v pátek : 10.1., 24.1., 7.2. Případná změna termínu 
bude vždy včas uvedena na http://www.spoluhraci.cz/
chessjhb!! Místo konání: klubovna  ŠO Jiskry Havlíčkův 
Brod – Sportovní hala, Ledečská ul.3028. Informace: 
Václav Paulík, vaclav.paulik@tiscali.cz, tel: 728 982 327; Karel 
V. Brodina, brodinakarel@seznam.cz, tel: 723 288 459

Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Oddělení pro děti 
• Zima v říši zvířat – soutěž o ceny pro děti od 6 do 15 let – od 
1. do 31.1.   
• Duhové hrátky – odpoledne plná her, pokusů a výtvarných 
činností, nazvané Duhové hrátky nejen s drátky, ale také s 
papírem, nůžkami, pokusy a knížkami. 
7.1.2014 – Dovádění – Xbox 
10.1.2014 – Dílnička – Koník jako loutka 
20.1.2014 – Dovádění – Kouzla optiky 
22.1.2014 – Dílnička – Skládaná sova 
28.1.2014 – Dovádění – Jenga hra 
31.1.2014 – Dílnička – Karnevalová maska 
• Lovci perel – 2. ročník celoroční hry pro děti‘ 
Soutěž začala v měsíci červnu 2013 a bude pokračovat až do 
konce května roku 2014.  
• Škol(k)a naruby – Projekt Celé Česko čte dětem, do 
kterého se zapojily školy, knihovny i další kulturní organizace 
a instituce, je celostátní mediální kampaní na podporu čtení 
a čtenářství.  
• Škola naruby – Prostřednictvím knihoven jsou dětem do 
škol dodány Čtenářské deníčky pro děti a rodiče, do kterých 
rodiče zapisují, co, kdy a jak dlouho svým dětem četli a děti 
pak četbu svých rodičů mohou v deníčku obrázkem či textem 
ohodnotit. KKV HB se již v roce 2009 poprvé zapojila do toho-
to projektu. Předčítání bude probíhat od začátku října 2013 
do konce května 2014  
Oddělení pro dospělé: 
• LiStOVáNí.cz – Už je tady zas – Timur Vermes, podkroví 
kavárny U Notáře, 7.1. od 20.00 h. Hrají. Lukáš Hejlík a Alan 
Novotný 
• Hedvábná stezka – cestopisná přednáška  Radovana Jirků 
–  po Hedvábné stezce. Sál AZ centra (budova bývalé ZŠ 
Rubešova) v pondělí 20.1. od 17.00 h. 
• Univerzita volného času (UVČ) – zápis do letního semestru 
2013/2014. UVČ, působící při Krajské knihovně Vysočiny, 
odstartuje na začátku února letní semestr 2013/2014. 
Konkrétní nabídka počítačových a nepočítačových oborů 
UVČ je k dispozici na webových stránkách KKV a v tištěných 
nabídkových brožurách. Novinkou LS 13/14 jsou kurzy NJ pro 
seniory (úrovně. začátečníci a mírně pokročilí). Zápis do oborů 
proběhne 28.1. od 12.00 do 17.00 a 29.1. od 9.00 do 16.30. 
Osobní účast je nutná. 
• Klub hráčů deskových her.  16.1.  se v prostorách m–centra 
sejde opět Klub hráčů deskových her.  Každý lichý čtvrtek od 
16.00 h. 
• Rozečtise.cz – bezplatný základní on–line kurz rychlého čte-
ní ve studovně a v m–centru KKV. Zkušební přístup do eBook 
Public Library Collection, přístup do kolekce elektronických 
knih firmy EBSCO – eBook Public Library Collection.  
k dispozici je seznam titulů. eBook Public Library Collection– 
Worldwide 
• Nezapomeňte přijít – kognitivní trénink, vždy první středu 
v měsíci od 15.30 do 17.30. Termíny: 8.1.2014. Salónek Staré 
radnice. Tematické zaměření setkání, procvičení co nejširšího 
spektra kognitivních funkcí – smyslové vnímání, paměť, 
pozornost, prostorová představivost, rychlost  zpracování 

informací, asociativní myšlení, logické uvažování ad. 
Služba uživatelům zvukových knih. čtenáři, kteří mají bydliště 
v HB, si mohou na tel. 569 400 485 (H. Lacinová) domluvit 
dodávku zvukových knih na konkrétní datum a h.u.

Galerie výtvarného umění 
tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galeriehb.cz,  
www.galeriehb.cz 
13.12.2013 – 2.2.2014 – Kamil Lhoták, výstava významného 
českého malíře, grafika, ilustrátora a autora filmů a knih 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, e-mail: muzeum@
muzeumhb.cz 
6.12.– 26.1.2014 – Hana Exnarová – výstava keramických a 
skleněných plastik, obrazů 
31.1. – 16.3. – Příběh nemocné duše – výstava

Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz, Po–Pá 13–17, So 9–12 h.

Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz  
15.1. – koncert hud. oboru – sál ZUŠ, 17.00 h. 
4.2. – koncert hud. oboru – sál ZUŠ, 17.00 h.

Ateliér LR – Lucie Rabensová 
Rubešovo náměstí 171, 2. patro, tel. 604 718 827, info@
lucierabensova.cz, www.lucierabensova.cz. 
• Každý pátek od 13.00 do 16.30 h. – Keramika pro dospělé a 
jiné tvoření 
• Každé úterý po předchozí domluvě od 9.00 do 12.00 h. 
individuální arteterapie

Výtvarná dílna – Dan Koráb 
Pravidelná soukromá výtvarná výuka pro všechny věkové 
skupiny. Přihlášení a informace na: korab.daniel@seznam.cz 
Workshopy, kurzy, přednášky: 
• úterní kresba v ateliéru pro dospělé a ostatní zájemce: 
každé úterý od 16.30 do 18.00 h. – studijní kresba u stojanu, 
v plenéru 
Výtvarné dílny pro děti a dospělé: 
• každé úterý od 16.30 h. – dospělí a starší děti, kresba u 
stojanu, studie 
• každou středu od 14.30 h. – starší děti (2. stupeň, SŠ) 
• každý pátek od 14.30 h. – mladší děti (MŠ, 1. stupeň)

Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, tel. 565 434 044, 777 270 423, e-mail:  
info@kdostrov.cz, www.kdostrov.cz. Předprodej tel. 569 421 
088, 603 389 327, kino divadlo 569 426 666 
Velký sál 
26.1. – Velký dětský karneval, od 14.00 h.  Pořádá ADIVADLO 
Havl. Brod, více info o všech akcích na www.kdostrov.cz 
Program kina Ostrov  
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
10.–11.1. od 19.00 h. – Hobit. Šmakova dračí poušť (3D) 
11.1. od 16.30 h. – Putování s dinosaury (3D) 
17.–18.1. od 20.00 h. – Něžné vlny 
18.1. od 17.30 h. – Ledové království 
23.1. od 19.00 h. – Čtyři dohody 
24.–25.1. od 20.00 h. – Vejška 
25.1. od 17.30 h. – Putování s dinosaury (3D) 
30.1. a 1.2. od 20.00 h. – Krásno 
31.1. od 20.00 h. – Angelika 
1.2. od 17.30 h. – Ledové království (3D)  
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 
Nabídka dalších pořadů a společenských akcí KD OSTROV 
16.1. od 19.00 h.– Hrdý Budžes – divadelní inscenace,  
v hlavní roli Bára Hrzánová 
11.2. od 19.00 h. – S pydlou v zádech – divadelní hra v hlavní 
roli s Josefem Dvořákem 
4.2. od 19.00 h. – Můj báječný rozvod – laskavá komedie 
irské autorky v hlavní roli s Eliškou Balzerovou  
15.2. od 10.30 h. – Michal Nesvatba – pořad pro dět, premié-
ra pohádky Divadýlka Mrak 
Předprodej a objednávky vstupenek – p. Nyklová, tel. 
569 421 088, 603 389 327

Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512.

Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz 

FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz

Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
tel. ZŠ 569 429 918, Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 
569 432 015, 603 807 909. V případě zájmu o využití lezecké 
stěny v sobotu a neděli je nutné zavolat v pátek do 12 h. na ZŠ

TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, tel. 564 503 
723. Tajemník: Pavel Mazánek, tel. 603 296 805, e-mail: pavel.
mazanek@seznam.cz, http://jiskrahb.hyperlinx.cz

Solná jeskyně 
Beckovského 2045, Havl. Brod, www.solnajeskyne-hb.cz

Golf Club Havlíčkův Brod – Golfový areál 
Horní Papšíkov 125 – areál letiště, tel. +420 606 930 315

Relaxační centrum Zvukové lázně 
Nádražní 397, tel. 603 824 756, www.zvukovelazne.cz, e-mail: 
zvukovelazne@centrum.cz 

Duhové hnízdo 
Rubešovo nám. 171, tel. 603 111 785, www.duhovehnizdo.
cz, e-mail: info@duhovehnizdo.cz

Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – p. Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Info o zájmových kroužcích a kurzech pořádaných AZ Centrem 
volného času ve školním roce 2013/2014 a přihlášky na www.
azcentrumhb.cz 
Letní tábory 2014 
• Č.1. LT – „O krok vpřed a o krok vzad“, 1.–9.třída, Zdobnice v 
Orlic. horách. Termín: 11.7.–18.7. 2014,  
• Č.2. LT – „Indiánské léto“, 1.–9.třída, Zdobnice v Orlic. 
horách. Termín: 18.7.–25.7.20 14,  
• Č.3. LT – „Pane, půjdeme si hrát!“ pro rodiče s dětmi,Zdob-
nice v Orlic. horách. Termín: 25.7.–1.8.2014, 
• Č.4. LT – „Večerníčkovy pohádky“, 1.-5.třída, penzion Štíří důl 
u Krucemburku. Termín: 26.7.–1.8.2014,  
• Č.5. LT – „Velká prázdninová námořní plavba“, 1.–9.třída, 
Lipnice nad Sázavou. Termín: 3.8.–9.8.2014,  
• Č.6. LT – příměstský „Máme rádi přírodu“, 6–10 let, AZ 
CENTRUM Havl. Brod. Termín: 21.7.–25.7.2014,  
• Č.7. LT – příměstský „Zumba a Moderna kemp“, 1.–6.třída, 
AZ CENTRUM Havl. Brod. Termín: 11.8.–15.8.2014, 
• Č.8. LT – příměstský „TENDENC“,1.–6.třída,AZ CENTRUM H. 
Brod. Termín: 18.8.–22.8.2014, 
• Č.9. LT – příměstský „Klub Adrenalin“, 9–13 let, AZ CENT-
RUM H. Brod. Termín: 18.8.–22.8.2014,  
• Č.10. – Chorvatsko, Istria–Poreč–CK 100+1 Zemek, Apart-
mány ASTRA. Termín: 27.6.– 6.7.2014,  
• Č.11. – Chorvatsko, Vodice – CK Adrialand, hotel ANGE-
LI***. Termín: 15.8.– 24.8.2014 
Závazné přihlášky přijímáme do naplnění kapacity tábora.

Loutkové divadlo „Kráťa“ Havlíčkův Brod 
Divadelní představení se konají v budově AZ Centra volného 
času na Rubešově nám. 171 (bývalá ZŠ Rubešova), tel. p. 
Kintšner: 604 459 104 
19.1. – Rumcajs 
2.2. – O zlém  sněhuláku

Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, e-mail: 
zvonecek@charitahb.cz, www.hb.charita.cz. Od pondělí 
do pátku pravidelné programy na bývalé ZŠ Rubešova v 1. 
patře, kam je možné využít výtah pro kočárek. 
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Jahodova 2240, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
 

 Změna programu vyhrazena. 


